
DECLARATIE DE AVERE

Subsemnatul
de PRORECTOR

POPESCU DAN
la

, avand functia
UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA

ca tmpreuna cu farnTIIa ae|in urmatoarele:

*1) Prin familie se intelege so^ul/sotia si copiii afla|i in intre{inerea acestora.

I. Bunuri imobile

1. Terenuri
N O T A :
Se vor declara inclusiv cele aflate in alte Jari.
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A»nl
dobandirii

2006

2006

2006

2006

2006

2006

Suprafata

0,99 ha

0,12 ha

0,38 ha

0,10 ha

0,08 ha

2,25 ha

Cota-
parte

3/8

3/8

3/8

3/8

' 3/16

3/16

Modul de
dobandire

mostenire

mostenire

mo§tenire

mostenire

mostenire

mo§tenire

Titulapul0

Popescu Dan

Popescu Dan

Popescu Dorina
(sotie)

Popescu Dorina

Popescu Dorina

Popescu Dorina

int: (1) agricol; (2) forestier; (3) intravilan; (4) luciu de apa; (5) alte categorii de terenuri
circuitul civil.
(ioneaza, in cazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, sotul/sotia, copilul),
proprietate, cota-parte si numele coproprietarilor.

cele aflate in alte tari.

pj$N^i Cfttegfflgft*

1

Anul
$«ftandirt

1990

Suprafata

47,17m2

Cota-
parte

1

Modul de
dobandire

cumparare

Titulaml^
Popescu Dan
(1/2), Popescu
Dorina (1/2)



1

2

2

1999

2006

2006

47,69 m2

4 cam

4 cam

1

3/16

3/16

curnpSrare

mostenire

mostenire

Popescu Dan
(1/2), Popescu
Dorina(l/2)

Popescu Dan

Popescu Dorina

* Categoriile indicate sunt: (1) apartarnent; (2) casa de locuit; (3) casa de vacanta; (4) spatii comerciale/de
productie.

*2) La "Titular" se menjioneaza, in cazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, sotul/sofia, copilul),
iar in cazul bunurilor in coproprietate, cota-parte si numele coproprietarilor.

II. Bunuri mobile
1. Autovehicule/autoturisme, tractoare, masini agricole, salupe, iahturi si afte mijioace de transport

care sunt supuse inmatricularii, potrivit legii

JNIatiirA

Autoturism

Marea

Toyota - Auris

Nr.de buc&ti

1

Anul de fabricate

2010

Modul de dobandire

Cumparare

2. Bunuri sub forma de me talc prefioase, bijuterii, obiecte de arta si de cult, colectii de arta si
numismatica, obiecte care fac parte din patrimoniul cultural national sau universal, a caror valoare
iiisumata depaseste 5.000 de euro

NOTA:
Se vor mentiona toate bunurile aflate in proprietate, indiferent daca ele se afla sau nu pe teritoriul Romaniei

la momentul declararii.

Descriere sumara Anul dobandirii Valoarea estimate

III, Bunuri mobile, a caror valoare depaseste 3.000 de euro fiecare, si bunuri imobile Tnstrainate in
ultimele 12 luni

Natura bunului
' fnstt^Bir ' '- ,

X>ata
instrainarii

Persoana cStire care s-a
instralnat

Forma
instrainarii Valoarea

IV. Active financiare

1. Conturi si depozite bancare, fonduri de investitii, forme echivalente de economisire si investire,
inclusiv cardurile de credit, daca valoarea insumata a tuturor acestora depaseste 5.000 de euro



NOTA:
Se vor declara inclusiv cele aflate in banci sau institutii financiare din strainatate.

fza' •
! • •• •• Tipul*

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

Valuta

USD

USD

USD

EUR

LEI

LEI

LEI

USD

EUR

LEI

Deschis in anul

2001-2002

2006

2002

2004

2009

2009-2014

2014

2002

2004

2002-2014

Sold/valoarc la zi

2.835

2.037

1.293

1.101

41.840

1.056.000

9825

621

545

520.000

unt: (1) cont curent sau echivalente (inclusiv card); (2) depozit bancar sau
investitii sau echivalente, inclusiv fonduri private de pensii sau alte sisteme cu

acumulare (se vor declara cele aferente anului fiscal anterior).

2. Plasamente, investitii directe si imprumuturi acordate, daca valoarea de piata insumata a tuturor
acestora depaseste 5.000 de euro

NOTA:
Se vor declara inclusiv investitiile si participant in strainatate.

Emitent titlu/societatea to care persoana este
acfionar sau asociat/beneficiar de imprumut

Popescu Elvira

Tipul*

3

Numa'r de titluri/
cota de participare Valoarea totala la zi

120.000 lei

*Categoriile indicate sunt: (1) hdrtii de valoare detinute (titluri de stat, certificate, obligatiuni); (2)
acfiuni sau parfi sociale in societafi comerciale; (3) imprumuturi acordate in nume personal.

3. Alte active producatoare de venituri nete, care insumate depasesc echivalentui a 5.000 de euro pe
an:

NOTA:
Se vor declara inclusiv cele aflate in strainatate.



V. Datorii
Debite, ipoteci, garantii eniise in beneficiul unui tert, bunuri achizitionate in sistem leasing si alte

asemenea bunuri, daca valoarea insumata a tuturor acestora depaseste 5.000 de euro

NOTA:
Se vor declara inclusiv pasivele financiare acumulate in strainatate.

Creditor Contractat in anul Scadent la Valoare

VI. Cadouri, servicii sau avantaje primite gratuit sau subventionate fata de valoarea de piata, din
partea unor persoane, organiza^ii, societati comerciale, regii autonome, companii/societati nationale sau
institutii publice romanesti sau straine, inclusiv burse, credite, garantii, decontari de cheltuieli, altele decat
cele ale angajatorului, a caror valoare individuals depaseste 500 de euro*

Cjite a re|lî t wftitul

1.1. Titular

1 .2. Sot/sotie

l.S.Copii

Sursa venitului:
; numele, adresa

Serviciul prestat/Obiectul
generator de venit

Venitul anual
incasat

*Se excepteaza de la declarare cadourile $i tratatiile uzuale primite din partea rudelor de gradul I yi al II-lea

VII. Venituri ale declarantului si ale membrilor sai de familie, realizate in ultimul an fiscal incheiat
(potrivit art. 41 din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modificarile si completarile ulterioare)

NOTA:
Se vor declara inclusiv veniturile provenite din strainatate.

Cine a reaiizat vetaitnl
Sursa venitului:
numele, adresa

Serviciul prestat/Obiectul
generator de venit

Venitul anual
tncasat

/. Venituri din salarii

1.1. Titular Universitatea din Craiova

Activ. didactica, cercetare,
conducere doctoral,

indemnizatie conducere,
management proiecte

POSDRU

219.690 lei



1.2. Sotie

1.3. Copii

Colegiul National Pedagogic
,,Stefan Velovan" Craiova Activitate didactica 38.502 lei

2. Venituri din activitafi independente
2.1. Titular

2.2. Sot/sotie

3. Venituri din cedarea folosinfei bunurilor
3.1. Titular

3.2. Sot/sotie

4. Venituri din investifii

4.1. Titular

4.2. Sot/sotie

5. Venituri dinpemii

5.1. Titular

5.2. Sot/sotie

6. Venituri din activitafi agricole

6.1. Titular

6.2. Sot/sotie

Cine a realizat venitul Sursa venitului:
Nume» adresa

Serviciul prestat/obiectul
generator de venit

Venitul anual
incasat

7. Venituri dinpremii §i dinjocuri de noroc

7.1. Titular

7.2. Sot/sotie

7.3. Copii

8. Venituri din alte surse



8.1, Titular

8.2. Sot/sotie

8.3. Copii

Prezenta declarable constituie act public $i raspund potrivit legii penale pentru inexactitatea sau
caracterul incomplet al datelor mentionate.

Data completarii

26.05.2015



DECLARAJIE DE INTERESE

Subsemnatul
de PRORECTOR

POPESCU DAN
la UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA

, avand functia

Unitatea
- denumirea s.i adresa -

l.l. Electroputere S.A. Craiova
1. 2. BRD Craiova

Calitatea detinuta

actionar
actionar

Nr. de parti
sociale sau
de actiuni

705
400

Valoarea totala a
partf lor sociale

si/sau a actiunilor
28 lei

4.280 lei

i comerciale^ompanii/societSti nationale, institutii de credit, grupuri de
tn asociatii, fundatii sau alte organizatii neguvernamentale:

si control ale societatilor comerciale, ale
! companiilor/societatilor nationale, ale institutiilor de credit, ale grupurilor de interes

• ori ale alter organizatii ncguvernamentale:
Unitatea

- denumirea si adresa -
2.1 Asociatia ,,Centrul de cercetare Automatica"

Calitatea detinuta

Presedinte

Valoarea beneficiilor

-

3. Calitatfea de membru tfa cadrul asociatiilor profesionale si/sau sindicale
3.1. Membru IEEE, IF AC, SRAIT, SRR, AGIR
3.2. Membru de sindicat

4, Caiilat̂ a de raembfu in organele de conducere, administrare si control, retribuite sau neretribuite,
detipute In cadrul partidelor politice, functia detinuta si denumirea partidului politic __^__
4.1.

5. Contracte, hiclusiv cele de asistentS juridica, consultanfa juridicS, consultant^ si civile, obtinute ori aflate
in derulare fn timpul exercitarii functiilor, mandatelor sau demnitatilor publice finantate de la bugettti de
Stat, local $i din fonduri externe ori Tncheiate cu societati comerciale cu capital de stat sau unde statul este
actionar majoritar/minoritar:
5.1 Benefoiandde contract numele,
prenumefc/denumirea §i adresa

Institu(ia
contractanta;

Proceduraprin
careaiost

Tipul
contractului

Data
mcheierii

IDurata
contractului

Valoarea
tdalaa



Titular

Sotfsotie

Rude de gradul [''ale titulamlui

Societal comeraafe/Persoanifizica
autorizaia7 Asocialii femffiale/ Cabinete
irdi\dduale,cabirieteasociate, societal
civile profesionale sau societali civile
profesionalecura^xjndejelirnitaficare
desfi§oara profesia de avocat/ Qganizatii
neguvwnamentale/Fundatii/Asociatii2)

denumirea §i
adresa

incredinlat
contractul

contractului contractLJui

'' Prin rude de gradul 1st Tntelege paring pe linie ascendenta ?i copii pe linie descendenta,
2) Se vor declara numele, denumirea si adresa beneficiarului de contract unde, prin calitatea definuta, titularul,

sotul/sofia 51 rudele de gradul I obtin contracte, a?a cum sunt definite la punctul 5. Nu se declara contractele
societajilor comerciale pe acfiuni la care declarantui impreuna cu soful/sotia ?i rudele de gradul 1 detin mai putin de
5% din capitalul social al societatii, indiferent de modul de dobandire a actiunilor.

Prezenta declarable constitute act public §i raspund potrivit legii penale pentru inexactitat*»a ""u
caracterul incomplet al datelor mentionale.

Data completarii

26.05.2015


